
Oggetto: ACQUISTO  VESTIARIO PERSONALE POLIZIA MUNICIPALE -
RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 159 DEL 07/12/2020

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO SEGRETERIA

N. 178          DEL 31-12-2020

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.178 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



Maglione collo dolce vita –
Colore Blu – Filato 50% lana
50% acrilico - finezza 12 –
stemma ricamato Regione
Marche su petto a sinistra 1 PLM-57 € 37,50 € 37,50

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la propria precedente determinazione n. 159 del 07/12/2020, esecutiva, con la quale si
procedeva ad affidare direttamente alla ditta  C.C.C.P. SRL con sede in Via Scopa, 4 - 63076 di
Monteprandone (AP), P.IVA 01708990443 la fornitura di alcuni capi di abbigliamento ed alcuni
accessori per l’ufficio di Polizia Municipale, in sostituzione dei precedenti logori, in conformità alla
nuova normativa regionale Marche, impegnando la somma di €. 246, 00 oltre iva come per legge e
così per complessivi €. 300,12, con imputazione al cap. 500/12 dell’esercizio 2020, anno in
cui l’obbligazione giuridica passiva diviene esigibile e, precisamente:

Pantalone operativo sfoderato
multitasche – tessuto
elasticizzato – colore blu – con
regolatore stringi-polpaccio –
predisposto per applicazione
imbottitura

Calzini lana blu – modello
lungo 1 PLM-73 € 3,50 € 3,50

Pantalone invernale uomo
donna - tessuto in cordellino
100% lana 1

Etichetta ricamata cm. 10,5x2,5
– con scritta “Polizia Locale” di
colore blu – su tessuto
fluorescente giallo – cucita su
velcro 1 PLM-209 € 5,00 € 5,00

PLM-52 € 65,00

Totale € 246,00

€ 65,00

1

Totale + IVA € 300,12

PLM-14

Camicia invernale maniche
lunghe tessuto popeline di
cotone colore bianco 1 taschino
a sinistra

Sconto -0,12

2 PLM-55

TOTALE € 300,00

€ 28,00

EVIDENZIATO che per mero errore materiale, nel dispositivo della determina veniva
indicato come operatore economico affidatario la ditta MAGGIOLI spa di Santarcangelo di
Romagna P. IVA 02066400405, che opera, tra l’altro, in un settore completamente diverso;

CHE, pertanto, è necessario procedere a rettificare il nome dell’operatore economico
affidatario sostituendolo con la ditta C.C.C.P. SRL;

ATTESA  la propria competenza in merito, ai sensi art. 107 TUEL;

€ 56,00

€ 79,00

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.178 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

€ 79,00



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.178 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DATO ATTO che la  scrivente P.O., anche in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara sotto la propria personale responsabilità di non trovarsi in situazioni di conflitto e/o
incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D. Lgs 190/2012 e s.m.e.i e del vigente Piano di
prevenzione della corruzione;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Tutto ciò premesso e considerato,

D E T E R M I N A

Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di rettificare la propria precedente determinazione n. 159/2020, di cui in premessa, nella
parte del dispositivo in cui indica quale operatore economico affidatario la ditta Maggioli spa
di Santarcangelo di Romagna e, pertanto, di affidare – per le ragioni indicate in premessa,
che qui s’intendono integralmente richiamate – all’operatore economico C.C.C.P. SRL con
sede in Via Scopa, 4 - 63076 di Monteprandone (AP), P.IVA 01708990443 la fornitura di vestiario
per la polizia municipale per un importo complessivo di €. 246, 00 oltre iva come per legge e
così per complessivi €. 300,00;

Di impegnare, sul Bilancio di Previsione 2020/2022, la somma di € 300,00 iva compresa,
imputandola al Capitolo 500/12 dell’esercizio 2020 anno in cui l’obbligazione giuridica
passiva diviene esigibile;

Di disporre che il contratto con l’operatore economico suindicato venga stipulato a corpo,
mediante l’invio di corrispondenza, secondo l'uso del commercio ai sensi dell’articolo 32
comma 14 del D.Lgs 50/2016;

Di demandare a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare fattura elettronica emessa dall’operatore
economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n. 66/2014 e previa verifica della conformità
della fornitura resa;

Di dichiarare  che, relativamente al sottoscritto quale Rup non sussistono cause di conflitto
d’interesse di cui all’art. 42 del “Codice” nonché  obbligo di astensione previste dall’art. 7
del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 ,ed inoltre, di non trovarsi,
con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza e di
agire  nel pieno rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche
amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per conto
dell’amministrazione, contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione
con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel
biennio precedente;

Di dare atto che la presente determinazione è coerente con le previsioni, gli indirizzi e le
finalità stabilite dal Documento unico di Programmazione vigente.



500/12 2020

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Impegno Data Importo Capitolo FPV

Data 31.12.2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Silvia Roberta Vallorani

Esercizio

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art.147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267.

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b)
del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016.

IL FUNZIONARIO
RESPONSABILE DELL'UFFICIO SEGRETERIA

F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino

382 31.12.2020 300,00

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.178 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4



DETERMINAZIONI SEGRETERIA n.178 del 31-12-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   5

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  27-01-2021 al
11-02-2021 con numero 50

Castignano, li 27-01-2021

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


